
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 29 April, 2024, 13:22

Dlouholetá skrytá alkoholička
Vložil Kristýna - 08/07/2014 22:46
_____________________________________

Dobrý den, 

zkouším touto cestou vyzvědět nějakou radu. Moje mamka je již dlouhá léta alkoholička. Minimálně 15
let. Ale nikdy se neopíjí do stavu, že by o sobě nevěděla. Byla totál namol, nebo zvracela druhý den.
Cizí lidi to na ní nepoznají, ale my víme, že je zrovna pod vlivem. Je agresivní a protivná, je to vidět na
pohledu atd. Flašky vždy schovávala, pije víno. Teď už se flašky ani nesnaží schovávat. Problém je, že
je velmi nemocná. Bere horu léků. Na tlak, neurol na spaní, trpí nemocí zvanou Moya-moya což
způsobuje praskání cévek v mozku a tím dochází k lehčím mrtvičkám. Cukrovka atd. Nevím co s ní.
Když toto téma nadhodíme, tak se začně rozčilovat, že to není pravda, že je v pohodě. Je to její věc atd.
Co s tím? Jak ji přesvědčit, aby něco začala dělat? Bojím se následků...

============================================================================

Re: Dlouholetá skrytá alkoholička
Vložil Jana Mertosová - 08/07/2014 23:11
_____________________________________

Je zcela jedno jak pije,že se neopíjí do bezvědomí.Tím si také nepřipouští svůj problém.Kombinace
prášků,které uvádíte a alkoholu vůbec není v pořádku.Než bezmocně přihlížet chcete začít jednat.Co tak
obejít s matkou jako doprovod její ošetřující lékaře a před ní upozornit jak je užívá a kombinuje s
alkoholem,že to trvá dlouho.?Matka tím bude překvapena,zaskočena,bude to popírat,bude na vás velice
našvaná,možná k smrti uražená a vzít to jako podraz nikoliv podanou ruku.Může to ohrozí vaše
vztahy.Ovšem lékaři se mají šanci dopátrat pravdy a možná i nabídnout pomoc.Otázka pro vás.Jste
schopna toto podstoupit i za tuto cenu?Pokud ano?Nic vám nebrání začít jednat.Pokud ne?Nikdo vás
soudit nebude jenom vy sama tak možná budete jednat,možná se butete chtít i trestat-budete to ovšem
jenom vy.nikdo jiný.Možná to tak nebude a dokážete si odpustit.Možná půjdete do rizika,že ztratíte
matku,aby jste jí pomohla,ztratíte ji ale nic z toho se nepodaří a bude pít dál.Otázka pro vás?Co z toho
jste ochotná vy sama unést?Co uchovat?Co je pro vás důležité?.

============================================================================

Re: Dlouholetá skrytá alkoholička
Vložil Jana Mertosová - 08/07/2014 23:19
_____________________________________

Co se týká následků(dopadů)jednání každého člověka?Musí se naučit dokázat unést každý sám za
sebe.Vaše matka za své pití.Vy za svoji pomoc,nebo její odmítnutí.Máte stejné práva,stejné
možnosti,které z toho vyplývají.Žádné rozhodnutí,které jsem vydala JEN na základě strachu nebylo
nikdy správné-to je má vlastní zkušenost o kterou se s vámi dělím.

============================================================================

Re: Dlouholetá skrytá alkoholička
Vložil Liba - 09/07/2014 04:38
_____________________________________

 1 / 2



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 29 April, 2024, 13:22

Mamka asi vzdala život, je těžce nemocná,alkohol jí pomáhá překonat strach, bolest...k těm jejím lékům
stačí málo alkoholu na ztlumení , usnutí.Nemusí se opíjet, stejně je to špatné. A proto si myslí, že nic
vlastně nedělá špatného.Může začít ale pít více.Jdi sama k její lékařce, poraď se s ní.

============================================================================

 2 / 2


